
 

 

 

 

 

 

 

公益社団法人東京広告協会 

令和７年度 収支予算書 

 

 

自：令和 ７ 年 1 月 1 日 

至：令和 ７ 年12月31日 

  



 

 

令和７年度収支予算 
 

令和７年度収支予算は、令和６年12月５日の第65回定例理事会で承認された後、令和６年度決

算等を受けて補正を行い、第66回定例理事会で補正収支予算が改めて承認されました。そのため、

これを令和７年度収支予算として報告します。 

 

 令和７年度資金収支予算書  
令和７年１月１日から令和７年12月31日まで 

 

  
(単 位：円)

科　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　①特定資産運用収入 3,000 3,000 0

　　　　特定資産利息収入 3,000 3,000 0

　　②入会金収入 660,000 150,000 510,000

　　　　入会金収入 660,000 150,000 510,000

　　③会費収入 78,180,000 78,180,000 0

      　通常会員会費収入 67,680,000 67,680,000 0

　　　　特別会員会費収入 2,340,000 2,340,000 0

　　　　賛助会員会費収入 8,160,000 8,160,000 0

　　④事業収入 32,952,276 31,492,423 1,459,853

　　　　特別講演会収入 32,500 8,000 24,500

        広告未来塾収入 4,210,000 3,250,000 960,000

　　　　全広連事務局業務受託事業収入 28,709,776 28,234,423 475,353

　　⑤雑収入 63,000 63,000 0

　　　　受取利息収入 3,000 3,000 0

　　　　雑　 収　 入 60,000 60,000 0

　 　 事業活動収入計 111,858,276 109,888,423 1,969,853

　２．事業活動支出

　　①事業費支出

人件費支出 43,074,896 44,072,202 △997,306

役員報酬支出 5,940,000 5,580,000 360,000

給料手当支出 30,791,500 32,109,200 △1,317,700

福利厚生費支出 6,343,396 6,383,002 △39,606

情報提供 1,661,000 1,661,000 0

講演会 1,661,000 1,661,000 0

臨時雇賃金支出 0 0 0

旅費交通費支出 1,000 1,000 0

通信運搬費支出 105,000 70,000 35,000

印刷製本費支出 100,000 55,000 45,000

賃借料支出 450,000 350,000 100,000

委託費支出 640,000 820,000 △180,000

諸謝金支出 350,000 330,000 20,000

雑支出 15,000 35,000 △20,000

講座・研修会・育成 4,463,000 4,401,000 62,000

大学生意識調査 1,785,000 1,920,000 △135,000

旅費交通費支出 10,000 10,000 0

通信運搬費支出 40,000 40,000 0

印刷製本費支出 0 0 0

光熱水料費支出 10,000 10,000 0

賃借料支出 215,000 230,000 △15,000

諸謝金支出 150,000 170,000 △20,000

委託費支出 1,300,000 1,300,000 0

会議費支出 10,000 10,000 0

雑支出 50,000 150,000 △100,000

大学生広告制作講座 265,000 318,000 △53,000

旅費交通費支出 5,000 5,000 0

光熱水料費支出 70,000 70,000 0

賃借料支出 0 10,000 △10,000

諸謝金支出 140,000 88,000 52,000

会議費支出 10,000 10,000 0

雑支出 40,000 135,000 △95,000

広告未来塾 2,413,000 2,163,000 250,000

旅費交通費支出 18,000 18,000 0

通信運搬費支出 60,000 70,000 △10,000

印刷製本費支出 80,000 50,000 30,000

光熱水料費支出 0 0 0

賃借料支出 1,560,000 1,320,000 240,000

委託費支出 150,000 145,000 5,000

諸謝金支出 515,000 530,000 △15,000

会議費支出 0 0 0

雑支出 30,000 30,000 0



 

 

 
 

  

(単 位：円)

科　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

調査研究及び資料収集 615,000 616,000 △1,000

広告法規マニュアル発行及び説明会の開催 615,000 616,000 △1,000

通信運搬費支出 0 0 0

印刷製本費支出 0 0 0

賃借料支出 0 0 0

委託費支出 500,000 500,000 0

諸謝金支出 110,000 110,000 0

雑支出 5,000 6,000 △1,000

広告等法規・行政情報の発行 0 0 0

通信運搬費支出 0 0 0

印刷製本費支出 0 0 0

雑支出 0 0 0

普及啓発 800,000 1,033,000 △233,000

高等学校教諭に対する広告研修会 58,000 71,000 △13,000

旅費交通費支出 3,000 3,000 0

賃借料支出 0 3,000 △3,000

諸謝金支出 40,000 35,000 5,000

会議費支出 10,000 10,000 0

雑支出 5,000 20,000 △15,000

東京広告協会　白川　忍賞 742,000 962,000 △220,000

通信運搬費支出 40,000 40,000 0

印刷製本費支出 40,000 40,000 0

賃借料支出 180,000 150,000 30,000

諸謝金支出 20,000 20,000 0

会議費支出 60,000 60,000 0

顕彰費支出 400,000 650,000 △250,000

雑支出 2,000 2,000 0

全広連及び同連盟加盟各地広告協会への協力 8,676,250 10,206,445 △1,530,195

全広連負担金助成 8,676,250 10,206,445 △1,530,195

旅費交通費支出 1,000 1,000 0

通信運搬費支出 1,000 1,000 0

負担金支出 8,674,250 10,204,445 △1,530,195

情報発信 1,300,000 1,330,000 △30,000

東京広告協会報発行 990,000 1,020,000 △30,000

旅費交通費支出 10,000 10,000 0

通信運搬費支出 0 0 0

印刷製本費支出 590,000 640,000 △50,000

諸謝金支出 140,000 240,000 △100,000

会議費支出 10,000 10,000 0

雑支出 240,000 120,000 120,000

WEBサイトによる情報発信 310,000 310,000 0

修繕費支出 300,000 300,000 0

印刷製本費支出 0 0 0

会議費支出 10,000 10,000 0

委員会活動 330,000 325,000 5,000

通信運搬費支出 10,000 5,000 5,000

印刷製本費支出 10,000 10,000 0

賃借料支出 60,000 60,000 0

諸謝金支出 170,000 170,000 0

会議費支出 50,000 50,000 0

雑支出 30,000 30,000 0

その他 13,106,388 13,579,510 △473,122

旅費交通費支出 5,000 5,000 0

通信運搬費支出 203,400 198,000 5,400

消耗什器備品費支出 135,600 52,800 82,800

消耗品費支出 644,100 890,200 △246,100

新聞図書費支出 125,000 165,000 △40,000

修繕費支出 176,958 106,260 70,698

光熱水料費支出 237,300 330,000 △92,700

賃借料支出 10,065,930 10,380,600 △314,670

保険料支出 10,500 10,350 150

租税公課支出 1,497,600 1,431,300 66,300

委託費支出 0 0 0

雑支出 5,000 10,000 △5,000

事業費支出計 74,026,534 77,224,157 △3,197,623



 

 

 

(単 位：円)

科　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

　　②管理費支出

人件費支出 12,725,104 11,677,798 1,047,306

役員報酬支出 1,260,000 1,620,000 △360,000

給料手当支出 9,508,500 8,390,800 1,117,700

退職金支出 0 0 0

福利厚生費支出 1,956,604 1,666,998 289,606

管理費支出 28,262,962 29,598,735 △1,335,773

旅費交通費支出 70,000 45,000 25,000

通信運搬費支出 1,131,600 832,000 299,600

消耗什器備品費支出 64,400 27,200 37,200

消耗品費支出 305,900 329,800 △23,900

新聞図書費支出 125,000 165,000 △40,000

修繕費支出 84,042 54,740 29,302

印刷製本費支出 1,230,000 1,230,000 0

光熱水料費支出 112,700 170,000 △57,300

賃借料支出 11,334,070 13,044,400 △1,710,330

保険料支出 4,500 4,650 △150

諸謝金支出 3,750,000 2,250,000 1,500,000

租税公課支出 3,500 3,500 0

支払負担金支出 8,689,250 10,219,445 △1,530,195

会議費支出 454,000 424,000 30,000

委託費支出 55,000 55,000 0

雑支出 849,000 744,000 105,000

管理費支出計 40,988,066 41,276,533 △288,467

事業活動支出計 115,014,600 118,500,690 △3,486,090

事業活動収支差額　　　　　　 △3,156,324 △8,612,267 5,455,943

(単 位：円)

科　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　①特定資産取崩収入

　　　　白川忍賞基金資産取崩収入 400,000 650,000 △250,000

　　　　退職給付引当資産取崩収入 0 0 0

　　　投資活動収入計 400,000 650,000 △250,000

　２．投資活動支出

　　①特定資産取得支出

　　　　退職給付引当預金取得支出 2,061,950 2,916,124 △854,174

　　　　減価償却引当資産支出 0 4,582 △4,582

　　②固定資産取得支出 0

　　　　リース資産購入支出 0 0 0

　　　投資活動支出計 2,061,950 2,920,706 △858,756

　　  投資活動収支差額 △1,661,950 △2,270,706 608,756

Ⅲ　財務活動収支の部　

　１．財務活動収入

　  ①借入金収入

　  ②リース債務収入

　　　　リース債務収入 0 0 0

　　  財務活動収入計 0 0 0

　２．財務活動支出

　  ①借入金返済支出

　  ②リース債務返済支出

　　　　リース債務返済支出 0 0 0

　　　　１年以内返済予定リース債務返済支出 1,227,600 1,227,600 0

　　  財務活動支出計 1,227,600 1,227,600 0

　　　財務活動収支差額 △1,227,600 △1,227,600 0

Ⅳ　予備費支出 0 0 0

    　予備費 0 0 0

0 0 0

　　　当期収支差額　　　　　　　 △6,045,874 △12,110,573 6,064,699

　　　前期繰越収支差額 54,561,823 60,672,844 △6,111,021

　　　次期繰越収支差額　　　　　　 48,515,949 48,562,271 △46,322

(注)１．借入金限度額　　　　　　0円

　  ２．債務負担額　　　2,659,800円（令和8年度1,432,200円、令和9年度204,600円）

　  　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　 



 

 

 令和７年度収支予算書  
令和７年１月１日から令和７年12月31日まで 

 

 (単位：円)

公益目的事業会計 令和7年度 令和6年度

公1 他1 他2 小計 予算 予算

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 3,000 3,000 3,000 0

330,000 0 0 0 330,000 660,000 150,000 510,000

受取入会金 330,000 330,000 660,000 150,000 510,000

36,402,000 0 0 0 41,778,000 78,180,000 78,180,000 0

通常会員受取会費 27,072,000 40,608,000 67,680,000 67,680,000 0

特別会員受取会費 1,170,000 1,170,000 2,340,000 2,340,000 0

賛助会員受取会費 8,160,000 0 8,160,000 8,160,000 0

26,627,840 6,324,436 0 6,324,436 0 32,952,276 31,492,423 1,459,853

セミナー事業収益 4,242,500 0 4,242,500 3,258,000 984,500

全広連事務局業務受託事業収益 22,385,340 6,324,436 6,324,436 0 28,709,776 28,234,423 475,353

400,000 0 0 0 0 400,000 650,000 250,000△        

受取寄付金振替額（白川忍賞） 400,000 0 400,000 650,000 250,000△        

1,000 0 0 0 62,000 63,000 63,000 0

受取利息 0 3,000 3,000 3,000 0

雑収益 1,000 59,000 60,000 60,000 0

63,760,840 6,324,436 0 6,324,436 42,173,000 112,258,276 110,538,423 1,719,853

公益目的事業会計 令和7年度 令和6年度

公1 他1 他2 小計 予算 予算

69,449,021 6,152,843 6,152,843 75,601,864 79,539,667 3,937,803△      

役員報酬 5,040,000 900,000 900,000 5,940,000 5,580,000 360,000

給料手当 26,842,500 3,949,000 3,949,000 30,791,500 32,109,200 1,317,700△     

臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0

職員退職給付費用 1,373,259 202,071 202,071 1,575,330 2,312,486 737,156△        

福利厚生費 5,529,024 814,372 814,372 6,343,396 6,383,002 39,606△          

旅費交通費 53,000 53,000 53,000 0

通信運搬費 459,400 459,400 424,000 35,400

減価償却費 0 0 3,024 3,024△           

消耗什器備品費 135,600 135,600 52,800 82,800

消耗品費 644,100 644,100 890,200 246,100△        

新聞図書費 125,000 125,000 165,000 40,000△          

修繕費 476,958 476,958 406,260 70,698

印刷製本費 820,000 820,000 795,000 25,000

光熱水料費 317,300 317,300 410,000 92,700△          

賃借料 12,530,930 12,530,930 12,503,600 27,330

保険料 10,500 10,500 10,350 150

諸謝金 1,635,000 1,635,000 1,693,000 58,000△          

租税公課 1,210,200 287,400 287,400 1,497,600 1,431,300 66,300

支払負担金 8,674,250 8,674,250 10,204,445 1,530,195△     

会議費 160,000 160,000 160,000 0

委託費 2,590,000 2,590,000 2,765,000 175,000△        

顕彰費 400,000 400,000 650,000 250,000△        

雑費 422,000 422,000 538,000 116,000△        

増減

     (2)経常費用

　　　事業費

法人会計

受取寄付金

雑収益

経常収益計

科目
収益事業等会計

事業収益

科目
収益事業等会計

法人会計 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

     (1)経常収益

基本財産運用益

特定資産運用益

受取入会金

受取会費



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 (単位：円)

公益目的事業会計 令和7年度 令和6年度

公1 他1 他2 小計 予算 予算

42,702,286 42,702,286 43,109,329 407,043△        

役員報酬 1,260,000 1,260,000 1,620,000 360,000△        

給料手当 9,508,500 9,508,500 8,390,800 1,117,700

臨時雇賃金 0 0 0 0

職員退職給付費用 486,620 486,620 603,638 117,018△        

福利厚生費 1,956,604 1,956,604 1,666,998 289,606

旅費交通費 70,000 70,000 45,000 25,000

通信運搬費 1,131,600 1,131,600 832,000 299,600

減価償却費 1,227,600 1,227,600 1,229,158 1,558△           

消耗什器備品費 64,400 64,400 27,200 37,200

消耗品費 305,900 305,900 329,800 23,900△          

新聞図書費 125,000 125,000 165,000 40,000△          

修繕費 84,042 84,042 54,740 29,302

印刷製本費 1,230,000 1,230,000 1,230,000 0

光熱水料費 112,700 112,700 170,000 57,300△          

賃借料 11,334,070 11,334,070 13,044,400 1,710,330△     

保険料 4,500 4,500 4,650 150△              

諸謝金 3,750,000 3,750,000 2,250,000 1,500,000

租税公課 3,500 3,500 3,500 0

支払負担金 8,689,250 8,689,250 10,219,445 1,530,195△     

会議費 454,000 454,000 424,000 30,000

委託費 55,000 55,000 55,000 0

雑費 849,000 849,000 744,000 105,000

69,449,021 6,152,843 0 6,152,843 42,702,286 118,304,150 122,648,996 4,344,846△   

58.70% 　 　 5.20% 36.10%

     

5,688,181△     171,593 0 171,593 529,286△        6,045,874△     12,110,573△    6,064,699

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 5,688,181△     171,593 0 171,593 529,286△        6,045,874△     12,110,573△    6,064,699

(1)経常外収益

　退職給付負担金受入 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用

　退職給付引当金繰入 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 5,688,181△     171,593 0 171,593 529,286△        6,045,874△     12,110,573△    6,064,699

一般正味財産期首残高 67,799,225 73,910,246 6,111,021△     

一般正味財産期末残高 61,753,351 61,799,673 46,322△          

一般正味財産への振替額 400,000△        400,000△        650,000△        250,000

白川忍賞基金 400,000△        400,000△        650,000△        250,000

当期指定正味財産増減額 400,000△        400,000△        650,000△        250,000

指定正味財産期首残高 1,600,000 1,600,000 2,250,000 650,000△        

指定正味財産期末残高 1,200,000 1,200,000 1,600,000 400,000△        

62,953,351 63,399,673 446,322△        Ⅲ　正味財産期末残高

科目
収益事業等会計

法人会計 増減

　　　管理費

経常費用計

　　　 評価損益等調整前当期経常増減額

　2.経常外増減の部

Ⅱ　指定正味財産増減の部



 

 

【ご参考】 

令和６年度活動記録 

１月 

５日 令和６年広告界合同年賀会（帝国ホテル東京） 

12日 広報委員会（電通銀座ビル会議室） 

15日 業務委員会（電通銀座ビル会議室） 

16日 法務政策策委員会（電通銀座ビル会議室） 

23日 監事会（電通銀座ビル会議室） 

26日 総務委員会（電通銀座ビル会議室） 

31日 第61回定例理事会（オンライン） 

２月 

20日 第96回定時総会（帝国ホテル東京） 

３月 

６日 令和５年度第３回全広連８ブロック会議出席（オンライン） 

12日 令和５年度第４回全広連理事会出席（オンライン） 

４月 

８日 広報委員会（電通銀座ビル会議室） 

10日 法務政策委員会（電通銀座ビル会議室） 

16日 第３回鈴木三郎助全広連地域広告大賞選考委員会出席（電通銀座ビル会議室） 

16日 令和６年度第１回全広連８ブロック会議出席（電通銀座ビル会議室） 

17日 業務委員会（電通銀座ビル会議室） 

22日 総務委員会（電通銀座ビル会議室） 

22日 第30回（令和６年度）大学生意識調査（FUTURE2024）キックオフミーティング 

23日 令和６年度第１回全広連理事会出席（オンライン） 

26日 第62回定例理事会（オンライン） 

５月 

８日 第121回全広連全国事務局長会議出席（オンライン） 

15日 全広連第72回通常総会出席（帝国ホテル東京） 

15日 令和６年度第２回全広連理事会出席（帝国ホテル東京） 

15日 第72回全広連東京大会参加（帝国ホテル東京） 

６月 

13日 広報委員会（電通銀座ビル会議室） 

18日 法務政策委員会（電通銀座ビル会議室） 

19日 業務委員会（電通銀座ビル会議室） 

19日 第34回（令和６年度）大学生広告制作講座オリエンテーション（電通銀座ビル会議室） 



 

 

21日 総務委員会（電通銀座ビル会議室） 

27日 令和６年度第１回臨時総会（帝国ホテル東京） 

27日 第63回定例理事会（帝国ホテル東京） 

７月 

２日 第34回（令和６年度）大学生広告制作講座中間指導（博報堂会議室） 

３日 第34回（令和６年度）大学生広告制作講座中間指導（博報堂会議室） 

３日 広告未来塾第７期「人間を知ろう 心を知ろう」（AP新橋） 

第１回講義 「合意形成のスイッチ」 

講師 嶋浩一郎氏（㈱博報堂/㈱博報堂ケトル） 

４日 令和６年度第２回全広連８ブロック会議出席（電通銀座ビル会議室） 

16日 第33回（令和５年度）大学生広告制作講座作品発表会（電通銀座ビル会議室） 

17日 広告未来塾第７期「人間を知ろう 心を知ろう」（AP新橋） 

第２回講義 「料理のスイッチ」 

講師 鳥羽周作氏（sio㈱） 

31日 広告未来塾第７期「人間を知ろう 心を知ろう」（AP新橋） 

第３回講義 「戦略のスイッチ」 

講師 中川悠氏（㈱博報堂） 

８月 

21日 広告未来塾第７期「人間を知ろう 心を知ろう」（AP新橋） 

第４回講義 「デザインのスイッチ」 

講師 小杉幸一氏（㈱onehappy） 

30日 令和６年度第３回全広連８ブロック会議出席（オンライン） 

９月 

４日 広告未来塾第７期「人間を知ろう 心を知ろう」（AP新橋） 

第５回講義 「コピーのスイッチ」 

講師 細川美和子氏（（つづく）） 

10日 法務政策委員会（電通銀座ビル会議室） 

13日 広報委員会（電通銀座ビル会議室） 

17日 業務委員会（電通銀座ビル会議室） 

19日 総務委員会（電通銀座ビル会議室） 

21日 広告未来塾第７期「人間を知ろう 心を知ろう」（AP新橋） 

第６回講義 「ＣＭのスイッチ」 

講師 澤本嘉光氏（dentsu Japan） 

26日 令和６年度第２回臨時総会（コートヤード・マリオット銀座東武ホテル） 

26日 第64回定例理事会（コートヤード・マリオット銀座東武ホテル） 

10月 

２日 広告未来塾第７期「人間を知ろう 心を知ろう」（AP新橋） 

第７回講義 「動画のスイッチ」 



 

 

講師 明石ガクト氏（ワンメディア㈱） 

３日 令和６年度第４回全広連８ブロック会議出席（オンライン） 

16日 広告未来塾第７期「人間を知ろう 心を知ろう」（AP新橋） 

第８回講義 「番組のスイッチ」 

講師 工藤里紗氏（㈱テレビ東京） 

22日 令和６年度特別講演会（ＡＰ新橋）  

講 師 「次世代代表」奥山 大史 氏  ㈱SIX 映画監督           

  「人生の先輩」藤井 健太郎 氏  ㈱TBSテレビ 演出家、テレビプロデューサー 

テーマ ～人生の先輩に聞く！～映画監督・奥山大史さんが聞いてみたい、『水ダウ』演出家・藤井

健太郎さんの話！ 

28日 令和６年度第５回全広連８ブロック会議出席（オンライン） 

30日 広告未来塾第７期「人間を知ろう 心を知ろう」（AP新橋） 

第９回講義 「編集のスイッチ」 

講師 今尾朝子氏（㈱光文社） 

11月 

１日 第122回全広連全国事務局長会議出席（コートヤード・バイ・マリオット福井） 

８日 令和６年度第３回(公社)全広連理事会出席（オンライン） 

13日 広告未来塾第７期「人間を知ろう 心を知ろう」（AP新橋） 

第10回講義 「事業のスイッチ」 

講師 宮永充晃氏（㈱博報堂） 

14日 業務委員会（電通銀座ビル会議室） 

19日 法務政策委員会（電通銀座ビル会議室） 

26日 広報委員会（電通銀座ビル会議室） 

27日 広告未来塾第７期「人間を知ろう 心を知ろう」（AP新橋） 

第11回講義 「イタズラのスイッチ」 

講師 小山薫堂氏（㈱放送作家） 

28日 総務委員会（電通銀座ビル会議室） 

12月 

５日 第44回「東京広告協会 白川 忍賞」選考委員会（コートヤード・マリオット銀座東武ホテル） 

５日 第65回定例理事会（コートヤード・マリオット銀座東武ホテル） 

６日 令和６年度高等学校教諭に対する広告研修会（電通銀座ビル会議室）  

     演題 「地域プロモーションの今～ストーリーが観光ビジネスを左右する時代へ～」 

 講師 田中淳一氏（㈱ＰＯＰＳクリエイティブディレクター、コピー＆シナリオライター） 

９日 第30回（令和６年度）大学生意識調査（FUTURE2024）「『大学生の情報の利活用』に関する意識調

査」記者発表会（電通銀座ビル会議室） 

12日 第13回全広連日本宣伝賞選考委員会出席（電通銀座ビル会議室） 

18日 令和６年度第６回全広連８ブロック会議出席（オンライン） 
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